一般競争入札公告

下記のとおり一般競争入札に付しますので公告します。

記

１ 入札事項 カタログ交換事業に関する集荷・梱包・発送業務
２ 入札方式

上記の業務について入札に付する。

（１） 本入札は、電子入札によって行う。参加を希望する者は、原則として提出書類及び入札書を独立行

政法人国立美術館電子入札システム（以下「電子入札システム」という。）上で提出すること。なお、

電子入札システムにより難い者は、分任契約担当役の承諾を得て紙入札方式に代えることができる。

（２）本入札は、最低価格落札方式によって落札者を決定する。落札の決定に当たっては、入札書に記載

された金額に当該金額の１０パーセントに相当する額を加算した金額（当該金額に１円未満の端数が

あるときは、その端数金額を切り捨てるものとする。）をもって落札価格とするので、入札者は、消

費税及び地方消費税に係る課税業者であるか非課税業者であるかを問わず、課税分については見積も

った金額の 110 分の 100 に相当する金額を、不課税分は見積もった金額を算出し、その合計を入札書

に記載すること。

  ３ 業務期間  契約締結日～令和８年３月３１日

  ４ 競争参加資格

（１） 独立行政法人国立美術館契約事務取扱規則第５条及び第６条の規定に該当しない者であること。

（２）契約担当役等から取引停止の措置を受けている期間中の者でないこと。

（３）文部科学省競争参加資格（全省庁統一資格）において令和７年度に関東甲信越地域の「役務の提供」

の「Ａ」、「Ｂ」、「Ｃ」又は「Ｄ」の等級に格付されている者であること。

（４）別紙暴力団排除に関する誓約事項に誓約できる者であること。なお、入札書の提出をもって誓約し

たものとする。

（５）令和元年度以降に美術館・博物館において美術資料の集荷等運送業務を請負った実績がある者であ

ること。

 ５ 担当部署

   国立新美術館総務課会計担当    E-mail ： kaikei※nact.jp （※は＠に置き換えること）

６ 入札説明書等の交付日時及び方法

   令和 7 年 12 月 3 日（水）から令和７年 12 月 24 日（水）１７時００分まで

  Microsoft Forms にて交付申請すること。https://forms.office.com/r/c7789Y9Wyf
  申請時に入力したメールアドレスに受付完了メールが届かない場合、「５ 担当部署」に問い合わせ

  ること。

７ 質問等受付日時

  令和 7 年 12 月 10 日（水） 17 時 00 分まで

  電子メールにより受け付ける。「質疑応答書」を（書式自由。ただし規格はＡ４判。）を「５ 担当

部署」の宛先に送ること。なお、提出に当たっては、回答を受ける担当窓口の部署、氏名、電話、並

びに電子メールアドレスを併記するものとする。質問内容及び回答内容は、令和 7 年 12 月 15 日（月

までに入札説明書の交付を受けた全ての者に公開する。

８ 入札執行日時及び場所

  令和 8 年 1 月 14 日（水）11 時 00 分 国立新美術館４階会議室１

９ 入札保証金及び契約保証金 免除する。

１０ 入札の無効 本公告に示した競争参加に必要な資格のない者の提出した入札書及びその他文部科学

省発注工事請負等契約規則第１１条第１項に掲げる入札書は無効とする。

１１ 契約条件 本館が提示する仕様書及び契約書（案）によること。

１２ 契約書の作成 契約の締結に当たっては、契約書を作成する。

１３ その他 その他詳細は入札説明書による。

令和 7 年 12 月 3 日

独立行政法人国立美術館

分任契約担当役

国立新美術館長  逢坂 惠理子

https://forms.office.com/r/c7789Y9Wyf